mestre dela seca accepten y passen 4d” aquell los salaris é pagaments per Nos;:or- 

denats; axi assi mateix com als altres. ministres é :oficials en les satisfaccions susdites; é 

guardense “tots los sobredits_é cascun d” ells de fer lo contrari, si la. gracia nostra te- 

nen chara: 6 la pena de mil Alorins d'or d'ells é de. cascu, ells contrafahents exigidors, 

é á nostres cofrens aplicadors. desitjan, no incorrer. Dats en Valladolit.4 quatre dies del 

mes de Juriol en lo any de la Nativitat de nostre. Senyor Deu Jesu-Christ mil .cinc= 
cents «6. tretse; Yo el Rey. V.:, A. de Faria pro Cons. Generali. V.t. de Gualbis R. Ge- 

neralis: Thesaura. In diversorum- sigilli- secreti V fol. LXXXXIL : 

TUU eibo mao 
Real. Privilegio .de, Don Felipe 11, ¡por el cual concede ¿ los Con- 

selleres de Ja ciudad de Barcelona y 4 las/ cuatro: personas nom- 
bradas de la Cuatreta de la Tabla, que á su arbitrio puedan 
hacer la mezcla de la plata ó liga para el batimiento de, los 
menudos Barceloneses. PR EEN 

In'lib: HL Virido fol. 3314. MB. 

A. D. 1598. 

Nos Philipus Dei .gratia Rex. Castellae , Aragonum:, Legionis,,; utriusque Siciliae, 

Hierusalem., Portugalliae,, Hungariac , Dalmatiae, Croátiae, Navarra, Granatae , Toleti, 

Valentiae, Galletiac., ; Maioricarum , Elispalis, Sardiniae, Cordubae , Corsicae, ¿Murciae, 

Giennis, Algarbii, Algecirae , Gibraltaris, Insularum Canariae , ¡nec non Indiarum-Orien- 

talium et Occidentalium ,: Insularum ac terrae firmae maris Occeanis, Archidux Austriae, 

Dux Burgundiae, Brabantiae, Mediolani, Athenarum et Neopatriac , Comes Aspurgil, 

Flandriae, Tirolis, Barcinonae , Rossilionis, et Ceritaniae, Marchio Oristani, et Co- 

mes Goceani: fuere nobis nuper per «Gasparem -Massaguer Syndicum fidelium nobis, di- 

lectoram Consiliarioruín et: consilii-civitatis nostrae Barcinonae. oblata et presentata sup= 

plicatio quaedam, quam decretari iussimus et mandavimus , pro ut in calce eiusdem 

continetur quae est thenoris sequentis.= Senyor, Gaspar Massaguer 'Sindico de la ciudad 

de Barcelona dice: que en virtud del Real Privilegio perpetuo de los Serenísimos Reyes 

de Aragon, y de V. Magestad, que aquella ciudad tiene de fabricar y batir moneda 

de menudos, ardites, sueldos y reales lo han continuado hasta ahora, y que han dexa- 

do de labrar moneda de menudos, porque la concesion que les está hecha, les obliga 
TOM, 1Lo Na 
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á echar en la: liga: la: mayor: parte de la plata, que esto y ser, los. otros metales muy 
caros es causa que. la' ciudad pierde gran cantidad, allende que:la: moneda que estava: la- brada), que era:mucha, en-pocos: años se ha consumido por tener tanta: plata, creyendo 
que los deben hundir para aprovecharse d'ella; y asi ahora: ha yenido. por: este respez 
to $=ser tanta: la” falta que hay: de ellos, que para haver devacudirú los gastos. de las 
obras'y* limosnas no se' hallan: para: trocar y padecen los: naturales y viandantes en par- 
ticular: por haver crecido el comercio con'la fábrica del Muelle; (*) Suplica :4 V. Ma- 
gestad que para' que este daño y» falta que es grande pueda remediarse, y la ciudad 
no pierda en' tiempo: que tiene-los mayores gastos que nunca :ha'tenido asi en la dicha fábrica: del Muelle ,':como. enel: reparo de los" Muros (*): que se han caido; yen com- prar'armas y “municiones para, estar 'prevenidos con la ocasion de Cadiz, y. otras cosas 
precisás, de que presenta informacion , sea 'V. Maséstad: servido: hacerles merced en-ama 
pliarles dicho" Privilegio y: que' puedan labrar «la dicha moneda' de menudos, y! que la 
plata que pusiere envla liga séa ác arbitrio de los Conselleres, y. de las. quatro perso= 
nás dichas la Quatreta: de la: Tabla y como lo tienen muchas universidades «en Cataluña, 
y en particular la" ciudad de Gerona, y villas de Puigcerdan y Perpiñan,:que con 
esto / se remediaran, y' la ciudad ' recibirá: gran bien y merced. Place 4 Su Magestad: 
Qua quidem supplicatione Nobis exhibita et presentata et per Nos ut supra patet expe- 
dita et" decretata' fuit Nobis' pro parte dicti Gasparis Massaguernomine dictorum Con- 
siliariorum Universitatis- et singularium civitatis nostrae: Barchinonae humiliter suppli- 
catun ut pro ipsiusobservantia de praedictis Privilegii informa: expedivi mandare dig- 
naremur: Nos vero habita Yatione 'servitiorum, et: meritorum: dictae civitatis , eorumdem 
votis' benigne 'annuentes tenore praesentis ex nostra certa scientia, regiaque auctoritate 
deliberate et consulto omnia et singula praeinserta supplicatione: contenta iuxta decreta- 
tionis' et: responisionis' in fine eiusdem appositae tenorem dictae Universitati ¡et probis- 
hominibus  dictae nostrae civitatis Barchinonae concedimus, consentimus, et liberaliter 
elargimur , nostráeque huiusmodi concessionis, et elargionis munimine, seu praesidio 
roboramus, et validamus, auctoritatemque nostram interponimus pariter et decretum, yo- 
lentes et decernentes, quod huiusmodi' nostra' concessio et elargitio “sit et esse debeat uni- 
versitati et hominibus- dictae civitatis Barcinonae stabilis, realis, valida atque firma, nul- 
lumgque in Judiciis. aut- extra sentiat impugnationis cra deffectus, incomodum , aut 
noxae cuiuslibet alterius detrimentis sed in suis semper robore et firmitate persistat qua- 
propter illustribus, venerabilibus, magnificis, dilectisque consiliariis, et fidelibus nos- 
tri Locumtenentibus Capitanes Generali nostro in Principatu Cathaloniae, et Comittati- 
bus Rossilionis et Ceritaniae, Cancellario, Regenti Cancellariam, et doctoribus nostrae 
Regiae Audientiae, gerentibusque vices nostri Generalis Gubernatoris Magistro. Rationa- 
li, Baiulo Generali, Regentí Regiam Thesaurariam, Advocatis, 'et Procurátoribus, Fis 
calibus et: Patrimonialibus , +Vicariis, Baiulis, subvicariis y subbaiulis , Alguaziriis quo- 
qué, Virgariisy et. Portariis ceterisque demum ¿universi et singulis, officialibus et sub- 
ditis nostris_ tam maioribus quam_minoribus in dictis Principatu Cathaloniae et comit- 
tatibus Rossilionís, et Ceritañiae donstitutis et constituendis eorundem oflicialibus locum- 
tenentibus seu officia ipsa regentibus, et subrogatis quovis modo pracsentibus et futu- 
ris dicimus, precipimus et iubemus ad incursum nostrae regiae indignationis et irae, pae= 
neque florenorum auri 'Aragonum mile -(*) nostris regiis inferendorum aerariis, qua- 
tenus  praeinsertam supplicatíonem ac “omnia: et singula in ea contenta iuxta formam et 
thenorem decretationis, et responsionis nostrae in fine ipsius appositae, dictis Univer- 
sitati et hominibus civitatis nostrae Barcinonxe' ad unguem et inviolabiliter teneant fir- 
miter et observent, tenerique et observari faciant per quoscumque iuxta ipsius seriem 
et théñorem plenioresz' contrarium nullatenus  tentaturi Yatione aliqua sive causa, si 
omnes officiales, et:subditi nostri praedicti gratiam nostram .caram habent.,: et. praeter 
irae et' indignationis +'nostrae incursum pacnam pracappositam cupiunt evitare.: In cuius 
rei testimonium 'praesentem- fieri” jussimus nostro Regio comuni' sigilo pendenti-muni- 
tam.-Datum'in' Monasterio Sancti: Laurentii die vigessima quarta mensis Octobris anno 

¿(Y oLa: obra 'del'Múuelle se: trazó en 1474, en 1477 fué: trazado por un Ingeniero de 
-Alejandría- llamado < Stacio. Véase: Capmany Memorias de Barcelona, pag» 51 hasta 56 del 
toM<0b solos 1 ( o: 

Le), En 1287 se) emprendió “su. construccion. 
(5) ¿Las . penas quese establecian contra: los ¡Contraventores, y debian pagarse con flo= rines de Aragon se conminaban en las provisiones reales bajo la pena de tres mil flori- 

nes, de cinco mil forines y de diez mil forines, que duró hastá el reinado de Felipe segundo que fijó su número á mil florines, lo que continuó hasta el reinado de Carlos se- gundo. La Real” Audiencia en las mandatorias que hoy dia despacha amenaza 4 los contra= 
ventores con la pena de quinientos florines de Aragon. 
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JOI 4 Nativitate Domini millessimo quingentessimo nonagessimo octavo, Regnorumque nos- 

trorum primo. Yo. el Rey. . 
Vt- Covarrubias - Vic. Comes Generalis' Thesaur., Vt- Guardiola: Rios Vt- Don Petrus Sans Fisci Advocatus. Vt- Batista Runs Vit ClayerR.os q 

LXXII. 
í 

Real. Privilegio de Don Felipe 11 Rey de Aragon y. Castilla por 
el «cual concede licencia '4'la ciudad de Solsona para que: pue- 
da batir moneda de metal Ú cobre, y valga'dos leguas al con- 
torno de dicha ciudad. 

Ex Archivo Municipii civitatis  Coelsonens. 

A. D. 1599. 

IN os Philippus Dei «gratia Rex Castellae, Aragonum, Legionis, utriusque Siciliae, 
Hierusalem , Portugalliae, Hungariae , Dalmatiae, Croastiae, Navarrae, Granatac, Tole- 
ti, Valentiae, Galleciae, Maioricarum , Hispalis, Sardiniae, Cordubae; Corsicae , Mur- 
ciae , Giennis, Algarbii, Algesirae , Gibraltaris , Insularum Canariae , nec non Indiarum 
Orientalium et Occidentalium, Insularum” ac terrae firmae Maris Occeani, Archidux 
Austriae , Dux Burgundiae , Brabantiae, Mediolani, Athenarum , et. Neopatriae, Co- 
mes Aspurgii, Flandriae, Tirolis, Barcinonae, Rossiliónis, Marchio Oristani, et Co- 
mes Goceani. Quia regalis fayor tune debet esse propensior, et amplior, cum iustis 
Populorum supplicationibus imploratur, in dis praecipue quae ipsorum Populorum com- 
modum et utilitatem respiciunt; hinc est, quod 'per fidelem nostrum Bartholomeum 
Thomassa Syndicum  civitatis. nostrae*Solsorae, de-cuins potestate Nobis. legitime cons- 
titit , et constat fuit oblata et in scriptis humiliter- praesentata quaedam supplicatio the- 
noris sequentis. =5S. C. y R. M. Per. part de la ciutat.de: Solsona se súplica 4 V. Mo 
sie. de son Real servei manar concedir; 4 la dita ciutat per. via de Privilegi que la far 
cultat que. te ara de poder fer: diners menuts de Manto, la tinga d'aqui al devant 
de poder fer diners. d'aramó coure- valents ,vint-y quatre un Real .«Cathala, iy que 
ara com. los: diners menuts. de llauto' tenen ¿valor y. són, acceptats tres leguas al entorn 
de Solsona, que d'aqui al devant lost.que faramy d'aram:ó coure sian tambe acceptats 
y tingan valor sis leguas al derredor de dita ciutat Que 4 mes de que ab la con- 
cessio de dit, Privilegi- estara dita ciutat beneficiada, +y. la moneda corrent millorada, 
tots los habitants ella ho regoneixeran sempre 4 V. Má particular gracia y. mer- 
ce. Plau. 4 Sa Magestat ab que valegan per la ciutat y dues llegues al entorn, d” ella 
tan- solament. Supplicando nobis humiliter,:ut praeinsertas supplicationes et omnia et 
singula supra dicta sibi dicto nomine, et dictae civitatis Solsonae et eius singularibus 
praesentibusque et futuris concedere. dignaremur. Nos itaque animadvertentes contenta 
et narrata in: dicta supplicatione , quae visa et recognita fuit- per magnificum-et dilec- 
tum Consiliarium nostrum Antonium -Oliba J. U. D, ex «cuius relatione nobis constitit, 
et constat: pro utilitate dictae civitatis Solsonae et eius 'singularium expedire, eius sup- 
plicationibus inclinati omnia et singula in. praeinserta supplicatione contenta iuxta. de- 
cretationem et responsionem in ea factam'-dictae :civitati et eius singularibus praesenti- 
busque et futuris mera libera voluntate nostra ' durante concedere decrevimus, ut per 
praesentem de nostra certa scientia, deliberate et consulte concedimus ,: laudamus , et 
approbamus,, ac. nostrae regiae concessionis munimine''ac praesidiis roboramus», et va- 
lidamus, auctoritatemque. nostram Regiam interponimus  pariter et decretum: Quocirca 
illostribus spectabilibus, venerabilibus , nobilibus ¿ magnificis;, :dilectis. consiliariis. nostris 
quibuscumque «locumtenentibus , et Gapitaneo Generali ins dictis nostris Principatu -Ca- 
thaloniae :et comitatibus Rossilionis. et Ceritaniae , Cancellario, Vice-Cancellario, Regen- 
ti Cancellariam., Doctoribus Regiae Audientiae, Regenti officium nostrum.,- Generali Go- 
bernatori., et gerentibus vices- ciusdem ,-Baiulibus Generalibus et particularibus regen- 
tibus nec non protonotario nostro , et eins «locumtenenti, Vicariis., —Baiulis, subvica- 
riis, subbaiulis, alguaziriis quoque, virgariis et portariis, ac ceteris' quibuscamque offi- 
cialibus «nostris constitutis et «constituendis, et eorum locatenentibus, seu officia: ¡psa 
regentibus praesentibus et futuris praccipimus et iubemus ad incursum nostrae Regiae 
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indignationis “et” 'irae, paenaeque forenorum'-auri ¡Aragonum mille nostris Regiis in- 
ferendorum aerariis; quatenus praeinsertam supplicationem» ac omnia et'singula in ea 
contenta dictae' civitati: Solsonae et eius singularibus praesentibus: et futuris tencant fir- 
miter et observent, tenerique et .observari inviolabiliter faciant , per quos decet, cauti 
secus agere fieri vel permittere ratione aliqua sive causa, si dicti ofliciales et subdi- 
ti nostri practer irae et indignationis nostrae incursum paenam praeappositam cupiunt 
evitare: In cuius rei testimonium praesentem fieri iussimus nostro Regio communi sit 
gillo, quo nostri locumtenens et Capitaneus Generalis praesentis Principatus Cathaloniae 
et Comittatum Rossilionis et Ceritaniae utuntur impendenti_munitam quia in promptu 
ron est sigillam'Régium commune nostra. Datum -in 'nostra civitate Barchinonae die 
decimo -tertio .mensis «Julii anno 4 Nativitate. Domini millessimo .quingentessimo nona- 
gessimo. nono, Regnorum autem nostrorum anno.secundo. Yo el Rey.